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ABSTRAK 
 

Pentingnya kelengkapan dokumen syarat pembayaran yang dipenuhi 
penyedia jasa/barang menentukan ketepatan pelaksanaan pembayaran kepada 
penyedia jasa/barang dan ketepatan penyetoran dan pelaporan pajaknya. 
Perusahaan memiliki tugas untuk menghitung, memotong/memungut, 
menyetor dan melaporkan pajak yang timbul atas pembayaran pekerjaan 
tersebut. Tujuan dari penelitian ini yaitu untuk mengetahui apakah penerapan 
tarif pajak penghasilan pasal 4 ayat 2 dan dokumen syarat pembayaran 
berpengaruh terhadap kepatuhan wajib pajak. 

Teori keagenan digunakan pada penelitian ini dengan gambaran 
pemerintah sebagai prinsipal yang memerintahkan PT PLN sebagai agen 
untuk melaksanakan kewajiban perpajakan sesuai perundang-undangan. Jenis 
penelitian yang digunakan dalam penelitian ini adalah penelitian kuantitatif. 
Dalam penelitian ini metode pengumpulan data yang penulis gunakan berupa 
kuesioner dimana pertanyaan yang diajukan sebanyak 10 pertanyaan kepada 
142 responden. Jenis Metode Penelitian terdiri dari 3 uji: 1. Uji Keandalan 
Instrumen, Uji Asumsi Klasik, Uji Hipotesis. 

Hasil penelitian menunjukkan adanya pengaruh positif signifikan dari 
penerapan tarif pajak penghasilan pasal 4 ayat 2 terhadap kepatuhan wajib 
pajak badan sehingga hipotesis H1 diterima. Hipotesis H2 menunjukkan hasil 
bahwa adanya pengaruh positif dan signifikan dari dokumen syarat 
pembayaran terhadap kepatuhan wajib pajak badan. Semakin tinggi tingkat 
kelengkapan dokumen syarat pembayaran maka wajib pajak badan akan 
semakin patuh.  
 
 
Kata kunci: Tarif Pajak Penghasilan Pasal 4 Ayat 2, Dokumen Syarat 
Pembayaran, Kepatuhan.  
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ABSTRACT 

 
The importance of the completeness of payment requirements 

documents that are fulfilled by service/goods providers determines the 
accuracy of making payments to service/goods providers and the accuracy of 
tax deposits and reporting. The company has the duty to calculate, 
deduct/collect, deposit and report taxes arising from the payment for the 
work. The aim of this research is to find out whether the application of income 
tax rates article 4 paragraph 2 and payment requirements documents has an 
effect on taxpayer compliance. 

Agency theory is used in this research with the image of the government 
as the principal who orders PT PLN as the agent to carry out tax obligations 
according to the law. The type of research used in this research is quantitative 
research. In this research, the data collection method that the author used 
was a questionnaire where 10 questions were asked to 142 respondents. This 
type of research method consists of 3 tests: 1. Instrument Reliability Test, 
Classical Assumption Test, Hypothesis Test. 

The research results show that there is a significant positive influence 
from the application of income tax rates article 4 paragraph 2 on corporate 
taxpayer compliance so that hypothesis H1 is accepted. Hypothesis H2 shows 
the result that there is a positive and significant effect of payment terms 
documents on corporate taxpayer compliance. The higher the level of 
completeness of payment terms documents, the more compliant the corporate 
taxpayer will be. 
 
Keywords: Income Tax Rates Pasal 4 Ayat 2, Payment Terms Documents, 
Compliance.  
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